
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/352/2023 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 zm. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków  rolnych, na 
których zaprzestano produkcji rolnej, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt.7 ustawy o podatku rolnym, zwanego 
dalej „zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się na wniosek podatnika. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

a) oznaczenie podatnika (imię i nazwisko/nazwa, adres zamieszkania, nr PESEL/ nr  identyfikacji podatkowej); 

b) początek okresu zwolnienia (nie może być wcześniejszy niż pierwszy dzień  miesiąca następującego po 
złożeniu wniosku, o którym mowa w ust. 1); 

c) dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (numer ewidencyjny działki, powierzchnię i klasę 
ziemi); 

d) okres zwolnienia (1-3 lata); 

e) powierzchnię użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej oraz całkowitą powierzchnię 
użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego. 

§ 3. 1. Zwolnienie przysługuje, jeżeli nastąpi: 

a) zaprzestanie upraw roślin, zasiewów; 

b) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele produkcji roślinnej i zwierzęcej, w tym produkcję materiału 
siewnego, szkółkarskiego, hodowlanego oraz reprodukcyjnego, produkcję warzywniczą, roślin ozdobnych, 
grzybów uprawnych, sadownictwa, hodowlę i produkcję materiału zarodowego zwierząt, ptactwa i owadów 
użytkowych, produkcje zwierzęcą typu przemysłowego fermowego oraz chów i hodowlę ryb; 

c) zaprzestanie dokonywania zbioru traw i siana na cele paszowe; 

d) d) stosowanie zabiegów agrotechnicznych mających na celu utrzymywanie gruntów w stanie 
niezagrażającym rozprzestrzenianiem się chwastów (pozostawienie w ugorze czarnym lub dokonywanie 
oprysków). 

§ 4. 1. Zwolnienie następuje na podstawie decyzji Wójta Gminy Bobrowniki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 8079



2. Podatnik który wznowił produkcję rolną na zwolnionym z opodatkowania gruncie lub w inny sposób 
rozpoczął jego użytkowanie, zobowiązany jest powiadomić o tych okolicznościach organ podatkowy 
w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXVI/345/2023 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 9 listopada 2023 r.             
w sprawie szczegółowych warunków i trybu zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na 
których zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kajetan Bojarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8079



           Załącznik do uchwały  

           Nr    LXVII/352/ 2023 

                Rady Gminy Bobrowniki 

                          z dnia 06.12.2023 r. 

 

 
                                                                                      

                                                                                            Bobrowniki, dnia ………………… 

………………………………… 

(imię i nazwisko/nazwa) 

………………………………... 

(adres podatnika) 

…………………………………                                                     

PESEL/NIP       Wójt Gminy Bobrowniki 

               ul. Nieszawska 10 

                          87-617 Bobrowniki   

             

WNIOSEK 

w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej 

 

Zwracam się z prośbą o zwolnienia z podatku rolnego użytków rolnych, na których 

zaprzestałam/em produkcji rolnej. 

Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art. 12 ust. 1 pkt. 7 ustawy o podatku rolnym: 

1) data zaprzestania produkcji………………………………………………………….., 

2) ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego 

………………………………………………………………………………..……ha, 

3) powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego do objęcia zwolnienia wynosi łącznie 

....................................... ha, co stanowi ......................................... % powierzchni 

użytków rolnych   w gospodarstwie rolnym, 

4) numery działek według rejestru gruntów, powierzchnia działek oraz klasy gruntów, 

których dotyczy zwolnienie: 

 

Nr 

działki 

Ogólna                

powierzchnia 

działki 

Powierzchnia 

do zwolnienia 

Klasa gruntu 

podlegającego 

zwolnieniu 

Położenie 

działki 

     

     

     

 

5) Zamierzony okres zwolnienia……………………………….…….(od 1 do 3 lat). 

 

 

 

    ……………………………………. 

                                                                                         (podpis podatnika) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8079


	UCHWAŁA NR LXVII/352/2023 RADY GMINY BOBROWNIKI z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały


		2023-12-11T13:41:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




